
UCHWAŁA NR LVII/498/24 
RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Osieck Parafii pw. Św. Apostołów 
Andrzeja i Bartłomieja w Osiecku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz Uchwały nr LVI/494/24 Rady Miejskiej 
w Osiecku z dnia 29.01.2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Miasta i Gminy Osieck (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 5 lutego 
2024r. poz. 1626), Rada Miejska w Osiecku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej Parafii pw. Św. Apostołów Andrzeja i Bartłomieja w Osiecku 
w wysokości 1.021.000,00 zł (słownie: jeden milion dwadzieścia jeden tysięcy złotych) na realizację zadania 
pn. „Prace renowacyjno-zabezpieczające przy zabytkowym kościele i zabytkowej plebanii w Osiecku”, 
obejmującego wykonanie prac renowacyjno-zabezpieczających przy zabytkowym kościele i zabytkowej 
plebanii w Osiecku. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 1.000.000,00 zł, co stanowi 98% dotacji oraz ze środków własnych z budżetu Miasta i Gminy 
Osieck na 2024r. w wysokości 21.000,00 zł, co stanowi 2,06% dotacji. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Miastem i Gminą Osieck a Parafią pw. Św. Apostołów Andrzeja i Bartłomieja w Osiecku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieck. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B33A1C0-85F9-47B4-8A82-6B5E70067272. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych 
w uchwale podjętej przez ten organ. 

W dniu 29 stycznia 2024r. Rada Miejska w Osiecku podjęła uchwałę nr LVI/494/24 w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Miasta i Gminy Osieck (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z dnia 5 lutego 2024r. poz. 1626). 

Parafia pw. Św. Apostołów Andrzeja i Bartłomieja w Osiecku zwróciła się z wnioskiem o udzielenie dotacji 
z przeznaczeniem na wykonanie prac renowacyjno-zabezpieczających przy zabytkowym kościele i zabytkowej 
plebanii w Osiecku. 

Gmina Osieck pozyskała na ten cel środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
1.000.000,00 zł, pozostała kwota w wysokości 21.000,00 zł pochodzi ze środków własnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B33A1C0-85F9-47B4-8A82-6B5E70067272. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/498/24 RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


